DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 39Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

ANEXO A PORTARIA Nº 143, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

GESTÃO
  IOE
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 618.000,00 618.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0661 0,00 0,00 0,00 618.000,00 618.000,00
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
  SEDOP
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 8.538.878,31 8.538.878,31
      Obras e Instalações
       DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) SEEL

                 0301 0,00 0,00 0,00 8.538.878,31 8.538.878,31
POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL
  SEEL
     Investimentos   0,00 0,00 121.669,13 0,00 121.669,13
      Obras e Instalações
                 0101 0,00 0,00 121.669,13 0,00 121.669,13
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO
ESTADO

  Enc. PGE
     Investimentos   0,00 1.585.181,00 0,00 0,00 1.585.181,00
      Obras e Instalações
                 0101 0,00 1.585.181,00 0,00 0,00 1.585.181,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

COMUNICAÇÃO PÚBLICA GOVERNAMENTAL   0,00 0,00 0,00 618.000,00 618.000,00
  IOE
                0661 0,00 0,00 0,00 618.000,00 618.000,00
ESPORTE E LAZER: UM CAMINHO PARA A INCLUSÃO SOCIAL   0,00 0,00 121.669,13 8.538.878,31 8.660.547,44
  SEDOP
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEEL
                0301 0,00 0,00 0,00 8.538.878,31 8.538.878,31
  SEEL
                0101 0,00 0,00 121.669,13 0,00 121.669,13
OBRAS PÚBLICAS   0,00 1.585.181,00 0,00 0,00 1.585.181,00
  Enc. PGE
                0101 0,00 1.585.181,00 0,00 0,00 1.585.181,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 1.585.181,00 121.669,13 0,00 1.706.850,13
0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 8.538.878,31 8.538.878,31
0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 0,00 0,00 618.000,00 618.000,00
TOTAL 0,00 1.585.181,00 121.669,13 9.156.878,31 10.863.728,44

Protocolo 904719

PORTARIA Nº 144, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1271 e 1272, ambos de 4 de maio de 2015, que aprovam a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 1.651.929,53 (Hum Milhão, Seiscentos e Cinquenta e Um Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ANEXO A PORTARIA Nº 144, DE 20 DE NOVEMBRO DE
2015

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2015

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

GESTÃO

  SEAD

     Investimentos   0,00 14.477,71 0,00 0,00 14.477,71

      Obras e Instalações

                 0101 0,00 14.477,71 0,00 0,00 14.477,71

  SEPLAN

     Investimentos   44.441,00 50.000,00 0,00 0,00 94.441,00

      Obras e Instalações

                 0101 44.441,00 50.000,00 0,00 0,00 94.441,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  COHAB

     Investimentos   0,00 0,00 1.186.000,00 0,00 1.186.000,00